
1 
 

D.C. n. 109/GAB/2021   

Repubblica Italiana 

  

 Regione Siciliana 

Assessorato regionale per l’Agricoltura, per lo Sviluppo Rurale e Territoriale e per la 

Pesca Mediterranea                                                                                                                     

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 29 del 16/11/2018 che modifica il D.P.Reg. 10 maggio 2001 con cui é stato emanato il  

regolamento attuativo dell’art.4, comma 6, della legge regionale 15 maggio 2000,n.10, concernente la 

disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori regionali; 

VISTI gli art. 51 della l.r. 41/1985 e art. 1 della l.r. 9/2012; 

VISTO il Decreto Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n.70 che approva il testo unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale; 

VISTA la delibera n. 289 del 21/11/2000 della Giunta di Governo, con la quale é stato determinato il 

compenso da corrispondere ai consulenti del Presidente della Regione e degli Assessori regionali ed il 

rimborso delle spese sostenute per i viaggi e le permanenze fuori sede connessi all’espletamento 

dell’incarico; 

 VISTA Legge 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 

stabilità regionale” pubblicata sulla GURS n.17 del 21 aprile 2021;  

VISTA la legge regionale n. 10 del 15 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2021-2023” pubblicata sulla GURS n.17 del 21 aprile 2021;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale e di Governo n.168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 

9.2 - Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”;  

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i. “ disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 

2 della L. 05.05.2009, n. 42 “; . 

VISTO il D.P. Reg. n. 1 Area 1^/S.G. del 4 Gennaio 2021, con il quale si è proceduto alla nomina dell'On.le 

Antonino Scilla quale Assessore Regionale con preposizione del medesimo all’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;  

VISTO il D.A. n. 9 del 24/02/2021 di costituzione degli Uffici di diretta collaborazione dell’Assessore 

Regionale per l’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il D.A. n. 34 del 09/07/2021 di modifica della costituzione degli Uffici di diretta collaborazione 

dell’Assessore Regionale per l’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;  



2 
 

VISTO il D.A. n. 63 del 13/10/2021 di modifica della costituzione degli Uffici di diretta collaborazione 

dell’Assessore Regionale per l’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;  

VISTO il D.A. n. 23 del 30/04/2021, che approva il contratto del Dott. Gaetano Chiaro, quale Capo di 

Gabinetto dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il D.A. n. 98/GAB del 09/12/2021, registrato dalla competente Ragioneria il 22/12/2021 al n. 9725, 

con il quale l’Assessore regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea, On.Le 

Antonino Scilla, approva la proroga del contratto con la Sig.ra Maria Ballatore conferendole l’incarico di 

consulente per il periodo 18/11/2021 – 18/05/2022; 

VISTO il DC 106 del 24-12-2021 con il quale si è provveduto all’impegno poliennale della somma 

complessiva  omnicomprensiva di euro 12.394,92 per il periodo dal 18/11/2021 al 18/05/2022 ripartita pro 

quota ratione temporis e specificatamente per euro 2.961,01 per l’anno 2021 ed euro 9.433,91 per l’anno 

2022; 

VISTA   la relazione prodotta dal consulente Maria Ballatore per il periodo 18/11/2021 – 30/11/2021 con il 

visto per la liquidazione dell’Assessore nonché la fattura 7/2021 del 28/12/2021 di euro 895,19, acquisita 

nella piattaforma Unimatica che cura la ricezione delle fatture elettroniche per conto della Regione 

Siciliana; 

RITENUTO di dovere liquidare la somma 895,59 a favore del consulente Maria Ballatore per il periodo 
18/11/2021 – 30/11/2021 già impegnata sul capitolo 140303 “spese per i consulenti esperti in materie 
giuridiche, economiche, sociali od attinenti ai compiti di istituto (EX CAP. 14227, 14228 E 14244)”  con DC 
106 del 24/12/2021 registrato al n. 9955 del 27/12/2021 alla competente Ragioneria Centrale; 
 

DECRETA 

Articolo 1 
Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è autorizzata la 
liquidazione della somma di €.895,19 da imputare sul capitolo 140303 codice finanziario 1.03.02.11.999 
“spese per i consulenti esperti in materie giuridiche, economiche, sociali od attinenti ai compiti di istituto (EX 
CAP. 14227, 14228 E 14244).” Amministrazione 10 – Assessorato regionale per l’Agricoltura, lo Sviluppo 
rurale e territoriale e per la Pesca Mediterranea – Gabinetto e Uffici di Diretta Collaborazione all'opera 
dell'Assessore – Missione 1-Programma 1 Titolo 1, del Bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2021 a 
valere sull’impegno di cui al DC 106 del 24-12-2021 registrato alla competente Ragioneria centrale al n. 
9955 del 27/12/2021 per il pagamento del compenso al consulente dell’Assessore Maria Ballatore per il 
periodo 18/11/2021 – 30/11/2021, a seguito del conferimento dell’incarico di consulente a titolo oneroso;  
 

Articolo 2 

Stante che la somma è liquida ed esigibile nell’anno 2021, ai sensi del D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011, é 

autorizzata l’emissione di mandato di pagamento diretto per la somma di euro 895,19, omnicomprensiva in 
quanto soggetto in regime fiscale agevolato ai sensi dell’art. 1 co 54-89 della legge n. 190/2014 e s.m.i., per 
il periodo dal 18/11/2021 al 30/11/2021, per il  compenso di cui al contratto approvato con DA 98 del 
9/12/2021 a seguito del conferimento dell’incarico di consulente a titolo oneroso, alla Sig.ra Maria 
Ballatore nata XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX e residente a XXXXXXXXXXXXXXX in XXXXXXXXXXXXX, 
CF XXXXXXXXXXXXXXXXX– P. iva XXXXXXXXXXXXXXXXX,;  

 
Articolo 3 



3 
 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Amministrazione Regionale, Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e Territoriale e della Pesca Mediterranea, ai sensi dell’art.98 della L.R. 
n.9/2015 e s.m.i e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per gli adempimenti di competenza. 
Palermo,  29/12/2021 

           Il Capo di Gabinetto 

          Dott. Gaetano Chiaro* 

 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

  


